
Decreto del Decano 
n. 3/2025

Oggetto: Procedura di votazione per la nomina del Rettore 
della Scuola Universitaria Superiore IUSS per il 
sessennio 2025-2031 – Conferma dell’elettorato 
attivo 

Pubblicato all’Albo della Scuola 

IL DECANO 

- VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e
l'efficienza del sistema universitario”;

- VISTO lo Statuto della Scuola IUSS pubblicato in Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 75 del
30.03.2022 e in particolare l’art. 9;

- VISTO il Regolamento elettorale della Scuola IUSS, emanato con Decreto Rettorale n. 608 del
06.11.2024 e in vigore dal 07.11.202;

- VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 446 del 30.05.2019,
con il quale il Prof. Riccardo Pietrabissa è stato nominato Rettore dell’Istituto Universitario di
Studi Superiori IUSS di Pavia a decorrere dal 01.09.2019 e fino al 31.08.2025;

- VISTO il Decreto del Decano n. 1/2024 del 11 dicembre 2024 “Indizione della procedura pubblica
per individuare candidati/e alla carica di Rettore o Rettrice della Scuola Universitaria Superiore
IUSS per il sessennio 2025-2031”;

- VISTO il Decreto del Decano n. 2/2025 del 22 gennaio 2025 di fissazione delle date di voto,
contenente altresì l’elenco provvisorio dell’elettorato attivo della procedura;

- CONSIDERATA la necessità di procedere a individuare l’elettorato attivo in via definitiva, come
richiesto dall’art. 3 comma 2 del Regolamento elettorale della Scuola;

DECRETA 

Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Regolamento elettorale della Scuola, con il presente decreto sono 
stabiliti gli elenchi definitivi dell’elettorato attivo, come da allegato facente parte integrante del 
presente atto. 

Pavia, 19 febbraio 2025 

Il Decano 
Prof. Gian Michele Calvi 


		2025-02-19T12:48:11+0100
	Calvi Gian Michele




